

薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品の一部を改正する件 新旧対照条文  
 ○薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品（平成十七年厚生労働省告示第二十四号）（抄）

（傍線の部分は改正部分）

改正案	現行
<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七 （略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導体、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p>	<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七 （略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導体、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p>
<p>(1)～(106) （略）</p> <p>(107) エスクロルビノール</p> <p>(108) エシタロプラム</p> <p>(109) エストラジオール。ただし、外用剤（貼付剤及び一日量中エストラジオールとして1mg以上を含有する軟膏剤を除く。）を除く。</p> <p>(110)～(126) （略）</p> <p>(127) β-エトオキシエチルメタアクリル樹脂・テトラメチルチウラムジスルフィド</p> <p>(128) エドキサバン</p> <p>(129) エトスクシミド</p> <p>(130)～(459) （略）</p>	<p>(1)～(106) （略）</p> <p>(107) エスクロルビノール</p> <p>（新設）</p> <p>(108) エストラジオール。ただし、外用剤（貼付剤及び一日量中エストラジオールとして1mg以上を含有する軟膏剤を除く。）を除く。</p> <p>(109)～(125) （略）</p> <p>(126) β-エトオキシエチルメタアクリル樹脂・テトラメチルチウラムジスルフィド</p> <p>（新設）</p> <p>(127) エトスクシミド</p> <p>(128)～(457) （略）</p>

(863)	(787) § (862)	(786)	(785)	(784)	(600) § (783)	(599)	(598)	(597)	(511) § (596)	(510)	(509)	(508)	(463) § (507)	(462)	(461)	(460)
リネゾリド	(略)	ミデカマイシン	ミチグリニドカルシウム水和物・ボグリボース	ミチグリニド	(略)	バンコマイシン	パンクレリパーゼ	パロモマイシン	(略)	トランドラプリル	トラマドール塩酸塩・アセトアミノフェン	トラマドール	(略)	デスマプレシン	デスフルラン	デキストラン 70

(857)	(781) § (856)	(780)	(新設)	(779)	(595) § (778)	(594)	(新設)	(593)	(507) § (592)	(506)	(新設)	(505)	(460) § (504)	(459)	(新設)	(458)
リネゾリド	(略)	ミデカマイシン		ミチグリニド	(略)	バンコマイシン		パロモマイシン	(略)	トランドラプリル		トラマドール	(略)	デスマプレシン		デキストラン 70

九	(866)	(865)	(864)
(略)	↳	リ	リ
	(910)	バ	バ
	(略)	ビ	ス
		リ	チ
		ン	グ
			ミ
			ン

九	(859)	(858)	(新設)
(略)	↳	リ	
	(903)	バ	
	(略)	ビ	
		リ	
		ン	